
FUNDACIÓN SUPERACIÓN DE LA POBREZA
CONVENIO SERVICIO PAIS
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Presupuesto 2012 3.400.000.000

Remesas recibidas año 2012 3.400.000.000

Enero Febrero Marzo Total Primer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 145.851.406 200.616.751 186.537.615 533.005.772

21 GASTOS EN PERSONAL 125.415.700 173.383.587 153.311.829 452.111.116
21.1. Personal de Planta 69.674.357 101.348.193 90.199.304 261.221.854
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 55.741.343 71.755.394 62.094.275 189.591.012
21.3. Otras Remuneraciones 0 280.000 1.018.250 1.298.250
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 20.360.706 27.158.164 33.000.786 80.519.656
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 75.000 75.000 225.000 375.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Abril Mayo Junio Total Segundo  
Trimestre

TOTAL GASTOS 222.379.734 241.863.961 281.816.445 746.060.140

21 GASTOS EN PERSONAL 172.125.225 185.706.071 185.642.607 543.473.903
21.1. Personal de Planta 105.523.763 93.906.732 92.799.714 292.230.209
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 64.552.631 91.038.069 91.580.242 247.170.942
21.3. Otras Remuneraciones 2.048.831 761.270 1.262.651 4.072.752
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 50.254.509 30.091.725 95.173.838 175.520.072
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 1.000.000 1.000.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 26.066.165 0 26.066.165

Julio Agosto Septiembre Total Tercer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 262.161.056 240.016.397 243.583.355 745.760.808

21 GASTOS EN PERSONAL 189.141.816 195.108.136 191.020.401 575.270.353
21.1. Personal de Planta 98.207.154 101.471.123 100.976.199 300.654.476
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 90.268.010 92.025.490 89.836.050 272.129.550
21.3. Otras Remuneraciones 666.652 1.611.523 208.152 2.486.327
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 72.019.240 39.700.470 46.280.180 157.999.890
23 INDEMNIZACIONES 0 1.173.391 3.003.324 4.176.715
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1.000.000 4.034.400 3.279.450 8.313.850
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Octubre Noviembre Diciembre Total Cuarto 
Trimestre

TOTAL GASTOS 232.215.754 285.850.415 230.953.040 749.019.209

21 GASTOS EN PERSONAL 187.340.892 191.003.447 189.196.625 567.540.964
21.1. Personal de Planta 97.366.723 98.648.406 99.052.886 295.068.015
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 88.048.825 91.350.276 88.906.295 268.305.396
21.3. Otras Remuneraciones 1.925.344 1.004.765 1.237.444 4.167.553
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 35.088.595 88.092.379 34.980.161 158.161.135
23 INDEMNIZACIONES 1.646.658 2.736.558 0 4.383.216
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 8.139.609 4.018.031 6.776.254 18.933.894
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

Primer 
Trimestre 2012

Segundo 
Trimestre 2012

Tercer 
Trimestre 2012

Cuarto 
Trimestre 2012 Total 2012

TOTAL GASTOS 533.005.772 746.060.140 745.760.808 749.019.209 2.773.845.929

21 GASTOS EN PERSONAL 452.111.116 543.473.903 575.270.353 567.540.964 2.138.396.336
21.1. Personal de Planta 261.221.854 292.230.209 300.654.476 295.068.015 1.149.174.554
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 189.591.012 247.170.942 272.129.550 268.305.396 977.196.900
21.3. Otras Remuneraciones 1.298.250 4.072.752 2.486.327 4.167.553 12.024.882
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.519.656 175.520.072 157.999.890 158.161.135 572.200.753
23 INDEMNIZACIONES 0 0 4.176.715 4.383.216 8.559.931
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 375.000 1.000.000 8.313.850 18.933.894 28.622.744
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 26.066.165 0 0 26.066.165

Saldo pendiente de rendición 626.154.071

Remesas pendientes de recepción 0

Dirección de Administración y Finanzas



FUNDACIÓN SUPERACIÓN DE LA POBREZA
CONVENIO "SERVICIO PAIS CULTURA"
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Presupuesto 2012 996.000.000

Remesas recibidas año 2012 996.000.000

Enero Febrero Marzo Total Primer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 0 0 0 0

21 GASTOS EN PERSONAL 0 0 0 0
21.1. Personal de Planta 0 0 0 0
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 0 0 0 0
21.3. Otras Remuneraciones 0 0 0 0
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 0 0 0
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Abril Mayo Junio Total Segundo  
Trimestre

TOTAL GASTOS 44.691.973 72.058.420 78.658.638 195.409.031

21 GASTOS EN PERSONAL 34.230.279 67.686.047 64.756.524 166.672.850
21.1. Personal de Planta 14.719.404 16.717.280 16.864.110 48.300.794
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 19.510.875 50.731.447 47.892.414 118.134.736
21.3. Otras Remuneraciones 0 237.320 0 237.320
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.461.694 4.372.373 13.902.114 28.736.181
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Julio Agosto Septiembre Total Tercer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 81.321.935 90.019.775 80.762.388 252.104.098

21 GASTOS EN PERSONAL 62.490.897 62.830.592 62.582.371 187.903.860
21.1. Personal de Planta 16.009.386 15.465.996 15.908.441 47.383.823
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 46.481.511 47.364.596 46.673.930 140.520.037
21.3. Otras Remuneraciones 0 0 0 0
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.831.038 26.202.603 18.180.017 63.213.658
23 INDEMNIZACIONES 0 986.580 0 986.580
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Octubre Noviembre Diciembre Total Cuarto 
Trimestre

TOTAL GASTOS 81.113.555 101.286.779 0 182.400.334

21 GASTOS EN PERSONAL 63.231.510 62.892.668 0 126.124.178
21.1. Personal de Planta 17.100.391 18.611.862 0 35.712.253
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 46.131.119 44.280.806 0 90.411.925
21.3. Otras Remuneraciones 0 0 0 0
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 17.882.045 36.720.971 0 54.603.016
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 1.673.140 0 1.673.140

Primer 
Trimestre 2012

Segundo 
Trimestre 2012

Tercer 
Trimestre 2012

Cuarto 
Trimestre 2012 Total 2012

TOTAL GASTOS 0 195.409.031 252.104.098 182.400.334 629.913.463

21 GASTOS EN PERSONAL 0 166.672.850 187.903.860 126.124.178 480.700.888
21.1. Personal de Planta 0 48.300.794 47.383.823 35.712.253 131.396.870
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 0 118.134.736 140.520.037 90.411.925 349.066.698
21.3. Otras Remuneraciones 0 237.320 0 0 237.320
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 28.736.181 63.213.658 54.603.016 146.552.855
23 INDEMNIZACIONES 0 0 986.580 0 986.580
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 1.673.140 1.673.140

Saldo pendiente de rendición 366.086.537

Remesas pendientes de recepción 0

Dirección de Administración y Finanzas



FUNDACIÓN SUPERACIÓN DE LA POBREZA
CONVENIO SERVICIO PAIS VIVIENDA
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA 

Saldos de caja, presupuesto año 2011-2012 499.920.005

Remesas recibidas año 2012 499.920.005

Enero Febrero Marzo Total Primer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 0 0 57.243.609 57.243.609

21 GASTOS EN PERSONAL 0 0 45.060.005 45.060.005
21.1. Personal de Planta 0 0 9.725.090 9.725.090
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 0 0 33.599.299 33.599.299
21.3. Otras Remuneraciones 0 0 1.735.616 1.735.616
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 0 9.109.920 9.109.920
23 INDEMNIZACIONES 0 0 3.073.684 3.073.684
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Abril Mayo Junio Total Segundo  
Trimestre

TOTAL GASTOS 49.359.101 40.884.984 43.031.201 133.275.286

21 GASTOS EN PERSONAL 30.875.609 33.793.877 34.382.340 99.051.826
21.1. Personal de Planta 13.796.398 13.823.452 13.523.369 41.143.219
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 17.049.211 19.970.425 20.858.971 57.878.607
21.3. Otras Remuneraciones 30.000 0 0 30.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.304.284 4.392.112 8.648.861 23.345.257
23 INDEMNIZACIONES 0 2.698.995 0 2.698.995
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8.179.208 0 0 8.179.208

0 0 0

Julio Agosto Septiembre Total Tercer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 47.760.428 52.307.514 41.754.408 141.822.350

21 GASTOS EN PERSONAL 33.633.500 32.917.320 33.107.473 99.658.293
21.1. Personal de Planta 12.471.335 12.406.293 11.018.676 35.896.304
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 21.162.165 20.511.027 22.088.797 63.761.989
21.3. Otras Remuneraciones 0 0 0 0
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 14.126.928 19.390.194 4.166.825 37.683.947
23 INDEMNIZACIONES 0 0 4.480.110 4.480.110
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Octubre Noviembre Diciembre Total Tercer 
Cuarto

TOTAL GASTOS 33.614.056 48.676.031 32.401.802 114.691.889

21 GASTOS EN PERSONAL 29.792.614 28.113.597 30.309.301 88.215.512
21.1. Personal de Planta 8.812.695 8.112.072 8.273.701 25.198.468
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 20.366.344 20.001.525 21.003.600 61.371.469
21.3. Otras Remuneraciones 613.575 0 1.032.000 1.645.575
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.821.442 20.562.434 2.092.501 26.476.377
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Primer 
Trimestre 2012

Segundo 
Trimestre 2012

Tercer 
Trimestre 2012

Cuarto 
Trimestre 2012 Total 2012

TOTAL GASTOS 57.243.609 133.275.286 141.822.350 202.907.401 535.248.646

21 GASTOS EN PERSONAL 45.060.005 99.051.826 99.658.293 174.785.449 418.555.573
21.1. Personal de Planta 9.725.090 41.143.219 35.896.304 88.215.512 174.980.125
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 33.599.299 57.878.607 63.761.989 25.198.468 180.438.363
21.3. Otras Remuneraciones 1.735.616 30.000 0 61.371.469 63.137.085
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.109.920 23.345.257 37.683.947 1.645.575 71.784.699
23 INDEMNIZACIONES 3.073.684 2.698.995 4.480.110 26.476.377 36.729.166
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 8.179.208 0 0 8.179.208

Saldo pendiente de rendición 52.886.871

Remesas pendientes de recepción 0

Dirección de Administración y Finanzas


